
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

П Р И К А З 
24.05.2022                                                                                          № ПИЯ-13-256/2

Сургут

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 
"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 
практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результата 
показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» «не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций 
вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении начальной школе «Прогимназии» целевую модель наставничества.
2. Назначить координатором внедрения целевой модели 

наставничества Толмачеву Елену Олеговну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе.

3. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества 
Некрасову Ольгу Давыдовну, учителя начальных классов, Побута Ирину 
Ивановну, заместителя директора по внеклассной внешкольной воспитательной 
работе.

4. Утвердить:
4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в школе 

на 2022 год, 2022 – 2023 учебный год (Приложение 1);
4.2. Положение о наставничестве в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении начальной школе «Прогимназия» (Приложение 
2);

4.3. Программу целевой модели наставничества в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении начальной школе «Прогимназия» 
(Приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Толмачеву 
Елену Олеговну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

383A4F47181B2055C8A88BD662C9FBE64498B1ED 
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 26.11.2021 с по 26.02.2023

           В.В. Горячева


